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UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL



	RELATÓRIO DE ESTÁGIO DE DOCÊNCIA (   ) MESTRADO (   ) DOUTORADO


	1. IDENTIFICAÇÃO:

	Nome do Discente:

	Ano de ingresso no PGEAGRI:

	Nome do Orientador:

	


	2. ÁREA DE CONCENTRAÇÃO E LINHA DE PESQUISA:

	Área de concentração
	Linha de pesquisa

	(     ) Sistemas Biológicos e Agroindustriais 
	(     ) Geoprocessamento, Estatística Espacial e Agricultura de Precisão
(     ) Tecnologias de Produção Vegetal e Pós-colheita

	(     ) Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental


	(     ) Recursos Hídricos

(     ) Saneamento Ambiental


	3. DISCIPLINA REFERENTE AO ESTÁGIO DE DOCÊNCIA (quando for o caso):

	Nome da disciplina:
	N0 de Alunos:

	Nome do professor responsável pela disciplina:

	Curso:

	Instituição:

	Ementa da disciplina:




	4. AVALIAÇÃO MÉDIA GERAL DA TURMA ATENDIDA (quando for o caso) :

	Item avaliado
	Notas médias retiradas das fichas de avaliação apresentadas no final desse formulário

	Domínio do conteúdo programático
	

	Organização dos trabalhos em classe
	

	Cumprimento do conteúdo estabelecido
	

	Capacidade de comunicação (clareza, precisão)
	

	Satisfação às perguntas formuladas
	

	Tonalidade de voz
	

	Uso de recursos áudio-visuais
	

	Atendimento extra-classe
	

	Média Geral
	


5 = Ótimo; 4 = Bom; 3 = Necessita aprimorar; 2 = Regular; 1 = Ruim.

	5. ATIVIDADES REALIZADAS (aulas, material bibliográfico, atendimento a discentes, entre outros):

	Atividade
	Carga horária
	Data programada

	1-
	
	

	2-
	
	

	3-
	
	

	4-
	
	

	5-
	
	

	6-
	
	

	7-
	
	

	8-
	
	

	9-
	
	

	10-
	
	


	6. AUTO-AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PELO DISCENTE:

	

	

	

	

	

	

	


	7. PARECER DO PROFESSOR DA DISCIPLINA:

	

	

	

	

	8. PARECER DO ORIENTADOR:

	

	

	

	

	

	


	9. ASSINATURAS:

	Assinatura do discente:
	Cascavel,  ___de_________   de 20___.    



	Assinatura do professor da disciplina:


	Aprovado (     ) Sim (     ) Não

	Assinatura do orientador:


	(     ) ciente e de acordo com a relatório

	Assinatura do presidente da comissão de bolsas:


	Favorável  (     ) Sim (     ) Não

	Assinatura do coordenador do PGEAGRI:


	(     ) Aprovado                    (     ) Não Aprovado


Anexar: Todas as fichas de avaliação (modelo apresentado a seguir), relatório final completo contendo a descrição detalhada das atividades desenvolvidas e outros documentos que julgar necessário para fins de avaliação. 
	FICHA DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO DE DOCÊNCIA


	1. IDENTIFICAÇÃO DO GRADUANDO (Opcional):

	Nome do estagiário:


	Nome do professor responsável:


	Nome da disciplina:



	Curso:



	Instituição:




	2. AVALIAÇÃO:

	Item avaliado
	5
	4
	3
	2
	1

	Domínio do conteúdo programático
	
	
	
	
	

	Organização dos trabalhos em classe
	
	
	
	
	

	Cumprimento do conteúdo estabelecido
	
	
	
	
	

	Capacidade de comunicação (clareza, precisão)
	
	
	
	
	

	Satisfação às perguntas formuladas
	
	
	
	
	

	Tonalidade de voz
	
	
	
	
	

	Uso de recursos áudio-visuais
	
	
	
	
	

	Atendimento extra-classe
	
	
	
	
	


5 = Ótimo; 4 = Bom; 3 = Necessita aprimorar; 2 = Regular; 1 = Ruim.
www.unioeste.br/pgeagri                                                                   (45) 3220-3175                                                                   cascavel.pgeagri@unioeste.br

